
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 

Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054  Maccarese –Fiumicino (RM)  – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 
Codice meccanografico  RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700     

e mail: rmic8dj006@istruzione.it              P. E. C. : RMIC8DJ006@pec.istruzione.it              www.icmaccarese.edu.it 
 
DECRETO n.787  

AI COMPONENTI DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

 ALL’ALBO 

 AL SITO WEB  

 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 

 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia di 

istruzione e formazione;  

VISTO l’art. 1 c. 126 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del Sistema Nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO l’art. 11 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1 c. 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 

107;  

VISTA la Legge 107/2015 che all’art. 1 comma 129 descrive composizione, compiti e durata del Comitato di 

Valutazione;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.45 dell’11/04/2022  da cui emerge l’individuazione di n.2 docenti per il 

Comitato di Valutazione;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.27 del 21/04/2022 con cui è stato individuato n.1 docente che fa parte 

del Comitato di Valutazione; 

VISTA la delibera n.38 del Consiglio di Istituto dell’01/06/2022  con cui sono stati individuati n.2 genitori che 

faranno parte del Comitato di Valutazione;  

VISTO il DDG n.70 del 27/01/2022 con cui è stato individuato il componente esterno del Comitato di Valutazione;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2021/22 – 2022/23- 2023/24, è 

così composto:  

PRESIDENTE Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Santaniello 

Membro di diritto 

COMPONENTE DOCENTI Prof.ssa Cinzia Corradini Delibera Collegio Docenti n.45 

dell’11/04/2022 

COMPONENTE DOCENTI Ins. Margherita Pallotta Delibera Collegio Docenti n.45 

dell’11/04/2022 

COMPONENTE DOCENTI Ins. Rita Bernardi Delibera Consiglio di Istituto n.27 

del 21/04/2021 

COMPONENTE GENITORI Sig.ra Laura Incelli Delibera Consiglio di Istituto n.38 

dell’01/06/2022 

COMPONENTE GENITORI Sig.ra Annalisa Caravia Delibera Consiglio di Istituto n.38 

dell’01/06/2022 

COMPONENTE ESTERNO Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Gargiulo 

DDG n.70 del 27/01/2022 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010573 - 10/06/2022 - I - I

Firmato digitalmente da ANNA SANTANIELLO

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/


Il Comitato, così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici ed assolverà gli impegni previsti dall’art. 1 commi 

127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015. 

 

Art. 2 IL COMITATO DI VALUTAZIONE 

a) Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base:  

al della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

a2 dei risultati dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e 

dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione 

e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

a3 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale.  

 

b) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. Per lo svolgimento di tale compito l'organo è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai 

docenti e si integra con la partecipazione del docente Tutor il quale dovrà presentare un'istruttoria;  

 

c) Valuta il servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del personale docente) su 

richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un 

docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio d'Istituto provvede 

all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale 

docente, di cui all' art. 501 (riabilitazione). 

 

Art. 3 Nessun compenso è dovuto ai componenti del comitato di valutazione per le attività previste nel sopracitato 

art.2. 

 

 

 

Fiumicino, 08/06/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Santaniello 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010573 - 10/06/2022 - I - I

Firmato digitalmente da ANNA SANTANIELLO


		2022-10-21T11:58:46+0200
	Anna Santaniello




